



## Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

### Solidarność ludzka

**1939** Zasada solidarności, nazywana także "przyjaźnią" lub "miłością społeczną", jest bezpośrednim wymaganiem braterstwa ludzkiego i chrześcijańskiego (Jan Paweł II): *Pierwszy błąd, przynoszący dziś wielkie i powszechne szkody, polega na zapomnieniu o istnieniu węzłów wzajemnej solidarności i miłości między ludźmi, na które wskazuje wspólne pochodzenie wszystkich i równość duchowej natury takiej samej u wszystkich, niezależnie od przynależności narodowej, a które są nakazane faktem ofiary złożonej na ołtarzu krzyża Ojcu przedwiecznemu przez Chrystusa Pana, dla odkupienia skazanej grzechem ludzkości* (Pius XII).

**1940** Solidarność przejawia się przede wszystkim w podziale dóbr i w wynagrodzeniu za pracę. Zakłada ona również wysiłek na rzecz bardziej sprawiedliwego porządku społecznego, w którym napięcia będą mogły być łatwiej likwidowane i gdzie łatwiej będzie można znaleźć rozwiązanie konfliktów na drodze negocjacji.

**1941** Problemy społeczno-gospodarcze mogą być rozwiązywane jedynie za pomocą różnych form solidarności: solidarności biednych, solidarności między bogatymi i biednymi, solidarności pracujących, solidarności między pracodawcami a pracownikami w przedsiębiorstwie, solidarności między narodami i ludami. Od solidarności międzynarodowej jest w pewnym stopniu uzależniony pokój na świecie.

**1942** Cnota solidarności wykracza poza dobra materialne. Kościół szerząc duchowe dobra wiary, sprzyjał ponadto rozwojowi dóbr ziemskich, otwierając często przed nim nowe drogi. Tak właśnie potwierdzały się na przestrzeni wieków słowa Pana: "Starajcie się naprzód o Królestwo Boga i o Jego sprawiedliwość, a to wszystko będzie wam dodane" (Mt 6, 33): *Od dwóch tysięcy lat... żyje i... trwa w duszy Kościoła (to) poczucie... z którego czerpały i czerpią dusze zachętę, aż do pełnego miłości heroizmu mnichów-rolników, wybawicieli niewolników, uzdrowicieli chorych, apostołów wiary, cywilizacji, kultury we wszystkich epokach i wśród wszystkich ludów, by w ten sposób stworzyć warunki społeczne, które jedynie zdolne są umożliwić wszystkim i ułatwić życie godne człowieka i chrześcijanina* (Pius XII).

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57, 38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, [www.parafia-bobrka.pl](http://www.parafia-bobrka.pl);

poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

## GŁOS SERCA

TYGODNIK  
LITURGICZNO-  
INFORMACYJNY  
Parafii pw.  
Najświętszego Serca  
Pana Jezusa w  
Bóbrce



**XXVII Niedziela zwykła**  
**8 października**  
**2023 ROKU**  
**Numer 371**



### Z niedzielnej Ewangelii

*„Gdy nadszedł czas zbiorów posłał swoje sługi do rolników by odebrali plon jemu należny...”* (Mt 21,34)

Jak trwoga to do Boga. Umiesz prosić... Pomóż, daj, załatw... Ileż wtedy jesteś gotowy obiecać! Wydaje się, że oddasz Mu wszystko...

*„Gdy nadszedł czas zbiorów posłał swoje sługi do rolników by odebrali plon jemu należny...”*

Jak trwoga to do Boga. Umiesz prosić... Ale gdy już dostałeś – jest twoje. Nikt nie ma do tego prawa. Dumnie wznosisz głowę ponad innych. Zaczynasz wierzyć, że zawdzięczasz to sobie. Swoim zdolnościom. Swojemu szczęściu. Swojej mądrości. Swojej dobroci.

*„Gdy nadszedł czas zbiorów posłał swoje sługi do rolników by odebrali plon jemu należny...”*

Jak trwoga to do Boga. Umiesz prosić... Ale gdy nadchodzi czas zapłaty – uciekasz. Gdy trzeba publicznie zaświadczyć. Gdy trzeba publicznie zaprotestować. Gdy trzeba publicznie wyznać... Wtedy już nie pamiętasz, co obiecywałeś. Wtedy już nie pamiętasz, że gotów byłeś dać wszystko... Już ucichło. Teraz już ci wstyd mówić, że wszystko zawdzięczasz Jemu.

Przywłaszczyłeś sobie cudze zasługi, wszyscy wiedzą, że to ty jesteś wielki... I dopiero, gdy znów będzie nóż na gardle... Obiecasz...

Obiecasz?

*„Co uczyni z owymi rolnikami?”*

*Nędzników marnie wytraci,*

*a winnice odda w dzierżawę innym rolnikom.*

*Takim, którzy Mu będą oddawać plon we właściwym czasie.”*

**Bogumiła Szewczyk**

## INTENCJE MSZALNE

### BÓBRKA

Poniedziałek 9.10	16.00	1. Śp. Wiktoria, Michał Giefert, zmarli z Rodziny Orłowskich 2. Śp. Józef Fedorowicz – od Rodziny Kuźniarów
Wtorek 10.10	16.00	Śp. Kornelia Łastowska – od szwagierki Andżeliki z mężem i córką
Środa 11.10	16.00	Śp. Aniela Wójcik – od Haliny i Ryszarda Słotwińskich
Czwartek 12.10	16.00	Śp. Józef Fedorowicz – od Czesławy i Władysława Kiełbasa
Piątek 13.10	16.00	Śp. Kornelia Łastowska – od Teściów Łastowskich
Sobota 14.10	16.00	1. Stanisława Dobrowolska – od chrześnicy Aliny z rodziną 2. Śp. Stanisława Dobrowolska – od Rodziny Kuźniarów
<b>Niedziela 15.10</b>	8.30 12.30	Śp. Anna i Tadeusz Janocha, Stanisława i Jan Tandyrak Śp. Aniela i Stanisław Markuc

### ORELEC

Środa 11.10	17.30	Śp. Stanisława Dobrowolska – od Aliny z rodziną
Piątek 13.10	17.30	Śp. Zbigniew Dobrowolski od Stefanii i Kazimierza Konik
<b>Niedziela 15.10</b>	7.00 11.00	Śp. Władysława Flak – 10 rocznica śmierci O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla członkiń Róży pw. św. Faustyny i ich rodzin

### SOLINA

Wtorek 10.10	17.30	Za Parafian
<b>Niedziela 15.10</b>	9.45	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Jagody z okazji 30 urodzin

### Ogłoszenia Duszpasterskie – XXVII Niedziela zwykła 8.10.2023 r.

1. W tym tygodniu w Liturgii w piątek przypada wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego.
2. W piątek w Bóbrce o godz. 20.00 adoracja Najświętszego Sakramentu. Zapraszamy.
3. W sobotę o godz. 10.00 zbiórka ministrantów i kandydatów.

4. W następną niedzielę po Mszy św. o godz. 8.30 będzie spotkanie Rodziców i uczniów klasy III przygotowujących się do przyjęcia I Komunii św. w naszej parafii.

5. Nabożeństwa różańcowe w naszej parafii są odprawiane: w niedziele w Bóbrce o godz. 15.00, w dni powszednie w Bóbrce o godz. 16.00 i następnie Msza św., w Solinie we wtorki a w Orelcu w środy i piątki o godz. 17.30 Różaniec a potem Msza św. Za udział w nabożeństwie można uzyskać pod zwykłymi warunkami odpust zupełny. Zachęcamy do wspólnej modlitwy różańcowej.

6. Za tydzień 15 października będziemy obchodzić kolejny XXIII Dzień Papieski. Można będzie złożyć do skarbonki wspierając Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia.

7. Prosimy o godny, stosowny do świętości miejsca strój na Mszy św.

***Chodzić będziecie po ziemi z sercem miłującym; może to być męczeństwem, ale lepsze jest męczeństwo z miłości niż męka z nienawiści.***

***bł. kard. Stefan Wyszyński***

